
23238 Martes, 12 de diciembre 2006 B.O.C. y L. - N.º 237

ORDEN EDU/1946/2006, de 28 de noviembre, por la que se resuelve
concurso público para la concesión de subvenciones destinadas a
potenciar la movilidad de los profesores e investigadores de las uni-
versidades y centros de investigación de Castilla y León fuera del
territorio español, para el curso 2006-2007.

Mediante la Orden EDU/1054/2006 de 22 de junio («B.O.C. y L.» de
28 de junio), se convocó concurso público para la concesión de subven-
ciones destinadas a potenciar la movilidad de los profesores e investiga-
dores de las universidades y centros de investigación de Castilla y León
fuera del territorio español, para el curso 2006-2007.

De conformidad con los apartados 6.3 y 7.1 de la citada Orden, vista
de la propuesta razonada de la Dirección General de Universidades e
Investigación,

RESUELVO:

Primero.– Conceder subvenciones destinadas a potenciar la movili-
dad de los profesores e investigadores de las universidades y centros de

investigación de Castilla y León fuera del territorio español, para el curso
2006-2007, a las personas y en las cuantías que se detallan en el Anexo I
de la presente Orden.

Segundo.– Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo II de
la presente Orden, por las causas que en él se detallan.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en
el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 28 de noviembre de 2006.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ZAZO ANDRES, Mª TERESA006579409 BSOLICITUD FUERA DE PLAZO B.5ª

Apellidos y NombreDNI / NIF AyudaCausa de exclusión

VIRSEDA ESCRIBANO, ROBERTO

VIZCAINO RODRIGUEZ, JOSE L.

YAGÜE FERRER, Mª VICTORIA

003469876

012326298

003434096

B

B

B

SOLICITUD FUERA DE PLAZO B.5ª

NO SUBSANA ART.71.1.L 30/92.26 NOV

SOLICITUD FUERA DE PLAZO B.5ª

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

�

��������
� ������� ���������� ����������������

���������	
��� ��	���� 
���
	� �����
�
����������� ����	����� 
���
	� ��������
��	�������� ������	��� 
���
	� �����
������������� ��	����
���� 
���
	� �����
��	
��
�	�������	���� ��	�������� 
���
	� �����
	
�����	����� �������	� 
���
	� �����
���

�	����������� ���!	�������� 
����� �����
	������	������ 	���� 
����� ��"��
��	���������������� �
	��� 
����� �����
#
����������� ���
��������� 
������ �$���
��
����������� ������ 
������ �����
����
	����	���� ��
	����� 
������ �����
�
������
������� ����!���� 
������ �����
���	������	��� ����%
�� 
������ �����
���������		��� ������ 
������ �����
!�	�&�
���
����
�� ������������� 
������ �����
!	���������'�� ������������� 
������ �����
!
��������	��� �����	���� 
������ �����
��	�(��
���

��� ������ 
������ �����
�����������	����� ������	��� 
������ �����
��	������#
�	�� ���
��� 
������ �����
����������	���� �������	���� 
������ �����



B.O.C. y L. - N.º 237 Martes, 12 de diciembre 2006 23239

�

��������
� ������� ���������� ����������������

�������������� �
���� 
������ �����
���������	�� �
��� 
������ �����
��������
�	
�� ����	��� 
������ �����
��
	���������� !	����������� 
������ �����
���
�����	��� ����	� 
������ �����
���������	���� ���!	�������� 
������ �����
�	��������
�� !������ 
������ ��)��
�
������	���� �������� 
������ �����


	���
�����
��� ��	��
��� 
������ �����
!�	���
�����	������ ���������� 
������ �����

��!	
������	���� !	����������� 
������ �����
���
�����	���� ��	��� 
������ �$���
��	������		��� �
����	� 
������ �����
��	����������	�� ���
���� 
������ �����
��	�������
	����
�� ������ 
������ �����
��	��������
��� ���

���� 
������ �����
�������	����� �
������
��� 
������ �����
��������		�	�� ���
������� 
������ �����
��	��������	
�� �
���� 
������ �����
����		���������� ������� 
������ �����
#
�����������	� ��	���� 
������ �����
	�
	��
����
����� ��	���� 
������ �����
	��
������&�� ���!�����
�
� 
������ �����
����	�������� ���
������	�� 
������ �����
�������*&����!��� 	������� 
������ �����

�

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS

�

��������
� ������� ����������

������������ !�" #$�
��%�������&��� $"�!%'�����'��

����$������$(�"���� ���

	����������� �������� 
������ �+,-.,/0������

������������� ������
��� 
������ �+,-.,/0�����

��	��������	��� ���
�����	���� 
������ �+,-.,/0���)�
�
�
�


